ALTERAÇÃO DO EDITAL CRONOGRAMA

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, nomeada pela no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio do  Art. 177 do Regimento Geral do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e pela Portaria nº 41/REIT -
CGAB/IFRO, de 12/1/2017, por meio da Coordenação de Assistência ao Educando - CAED/GJM, torna público a Alteração do Cronograma do Edital nº
45/2024/GJM - CGAB/IFRO, de 16 de agosto de 2024, para seleção de alunos para atuarem como monitores no processo de ensino e aprendizagem de
estudantes indígenas.

Onde se lê:
13. CRONOGRAMA
13.1 O cronograma com datas e mecanismos de acesso estão dispostos no quadro abaixo:

Lançamento do edital 16/08/2024

Impugnação do edital
até 18/08/2024
caed.guajara@ifro.edu.br

Período de inscrições
19 a 23/08/2024
https://forms.gle/zLR9SYnNGyj3aMzB7

Homologação das Inscrições 26/08/2024

Recurso contra o resultado preliminar
até 27/08/2004
caed.guajara@ifro.edu.br

Homologação das inscrições após recurso e convocação para entrevistas 28/08/2024

Período de Entrevistas 29 e 30/08/2024

Divulgação dos resultados finais 02/09/2024

Previsão de Início das atividades de monitoria 03/09/2024

Leia-se
13. CRONOGRAMA
13.1 O cronograma com datas e mecanismos de acesso estão dispostos no quadro abaixo:

Lançamento do edital 16/08/2024

Impugnação do edital
até 18/08/2024
caed.guajara@ifro.edu.br

Período de inscrições
19 a 23/08/2024
https://forms.gle/zLR9SYnNGyj3aMzB7

Homologação das Inscrições 26/08/2024

Recurso contra o resultado preliminar
até 27/08/2004
caed.guajara@ifro.edu.br

Homologação das inscrições após recurso e convocação para entrevistas 28/08/2024

Período de Entrevistas 02 e 03/09/2024

Divulgação dos resultados finais 04/09/2024

Previsão de Início das atividades de monitoria 05/09/2024

Elaine Oliveira Costa de Carvalho

Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim
Instituto Federal de Rondônia

Portaria nº 1141, de 15/06/2023

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/08/2024

28/08/24, 14:41 SEI/IFRO - 2385070 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2535618&infra_siste… 1/2

https://sei.ifro.edu.br/sei/caed.guajara@ifro.edu.br
https://forms.gle/zLR9SYnNGyj3aMzB7
https://sei.ifro.edu.br/sei/caed.guajara@ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/caed.guajara@ifro.edu.br
https://forms.gle/zLR9SYnNGyj3aMzB7
https://sei.ifro.edu.br/sei/caed.guajara@ifro.edu.br

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 28/08/2024, às 10:55, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2385070 e o código CRC 85888B42.

Referência: Processo nº 23243.003264/2024-43 SEI nº 2385070

28/08/24, 14:41 SEI/IFRO - 2385070 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2535618&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0